请收到邮件的店长在12月15日下班前把以下内容发片区邮箱：

一、2014年主要措施及增长点（文字与数字量化结合）

1、各大类（含中药和集团工业产品）增量及措施

2014年销售目标：

	时间
	药品
	保健食品
	中药饮片
	医疗器械

	2013.1.1-2013.12.10
	1135655
	146031
	86500
	82291

	2014年目标任务
	1400000
	200000
	100000
	100000


（1） 天胶、太极钙、美美、补肾四大单品营运上量措施：
划分任务到人头，随时督促学习产品知识及卖点，挖掘顾客潜在需求。利用忠实会员口碑宣传，随时跟进回访力度做好后期的售后服务，达成再次销售，同时加大对集团常用药品种的联合用药推荐，争取圆满完成14年的销售任务。

2013.1.1-2013.12.10销售情况：
	天胶
	美美
	补肾
	太极钙
	TABC
	D类

	199盒
	2165盒
	270瓶
	184盒
	
	

	72124
	41165
	19050
	8977
	763232
	719370


（2）中药精制饮片及袋装销售措施及目标：（2014年中药销售同期增长20%）：补充中药袋装饮片数量及品质，增加中药坐诊医生，及时做好陈列及养生宣传。特别是夏季养生花茶的推荐，做好个性茶饮的定制推荐，寻求高端客户销售，争取中药销售达10万。做好二十四节气与养生的推荐，积极培训员工让其能熟练掌握节气养生的推荐要点。应时应景及时更换门店宣传POP,做好收银台的一句话服务，提高顾客的节气养生意识。
   （3）保健食品的增量措施：多争取厂家资源，吸引更多顾客。增强药品与保健品的连带销售，给顾客多灌输预防保健的治未病知识，让顾客提高自身的保健意识，形成主动保健购买意向。加大保健品食品销售占比，提升门店毛利率，争取提升保健品销售6万元。争取每2月做一次保健品的活动专场，以此来加大顾客对保健品的购买率。
   （4）医疗器械的增量措施：丰富膏药的品规，努力做交大片区最完善的膏剂店。
   （5）店外销售突破增长点及任务目标：力争每人店外团购销售能达1万，争取实现团购5万元。多打电话，走出去，多发DM单。争取在万贯及金府机电城能新发展5个团购客户。
   （6）2014年会员销售占比达到50%为目标来写措施：
	年份
	总笔数
	会员消费笔数
	会员消费笔数占比
	总销售
	会员消费
	会员消费占比
	会员客单价
	综合客单价

	2013.1.1-2013.12.10 
	31007
	6760
	21.80%
	1482602
	512292
	34.55%
	75.78
	47.81

	2014目标
	35000
	10000
	30%
	1600000
	800000
	50%
	80
	50


多说，多介绍，多办卡。争取每月完成新增会员60名，争取2014年新增会员720名，分配落实任务到人头，每次活动至少每人通知会员200名，提高会员使用率及对药房的认知度。针对部分特殊会员如团购客户及周边关系户的客情维护及时做好沟通及联系。鼓励会员介绍新顾客到门店进行消费，并对介绍的老会员根据新会员消费的情况给予适当的物质奖励（如赠送保健品试用装或者发放药房优惠券等）等多种形式的优惠。长期开展免费订货及送货服务，增加顾客的信赖度。
二、需要公司解决的问题：

1、开通省卡及铁路卡
2、增加1-2名中医坐诊医生

3、上一名绵阳制药的促销员。

三、红星店请另外分析今年销售下滑的原因：预计今年中药销售下滑近30万，主要从医生及中药其它方面进行分析哈！

